
 Petr Mansfeld, ústřední trenér a manažer representace 

 

Report pro předsednictvo- srpen 2024 

 

Zhodnocení Olympijských her Český veslařský svaz 
 

Všechna tři kvalifikovaná lodě dosáhli v rámci svých realistických možností dobrých výsledků. 

Zde jsou jednotlivé výsledky: 

 

LM2x Lehký dvojskif mužů 
Výsledky v olympijském cyklu: 
- OH 2021: 4. místo 

- MS 2022: 5. místo 

- MS 2023: 4. místo 

- SP II 2024: 7. místo 

- OH 2024: 6. místo 

 

Miroslav Vraštil a Jiří Šimánek se v posledních letech etablovali jako stabilní tým v této lodní 

třídě na mezinárodní úrovni. Pravidelně se dostávají do A-finále, což potvrdili i na Olympijských 

hrách v Paříži. Jejich přímá příprava na hry proběhla optimálně, a to v osvědčeném tréninkovém 

kempu v Chorvatsku na jezeře Peruča, kde trénují již několik let. 

 

Rozjížďka: 
Cílem v rozjížďce bylo umístit se mezi prvními dvěma týmy, aby se vyhnuli opravné jízdě. To se 

jim podařilo a obsadili druhé místo za favorizovanými Italy, kteří jsou již léta před naším týmem. 

 

Semifinále: 
V semifinále Vraštil a Šimánek opět prokázali svou třídu. V působivém závěru dokázali odrazit 

útoky francouzského týmu, který byl hlasitě podporován převážně domácím publikem. Ještě v 

semifinále letošního druhého světového poháru byli v závěru slabší. Zde se však ukázala práce z 

posledního tréninkového kempu před olympijskými hrami. Díky třetímu místu a silnému výkonu 

si zajistili postup do A-finále, za týmy Irska a Švýcarska. 

 

Finále: 
Ve finále už bohužel tempo konkurence neudrželi. Výkon, který museli předvést v semifinále, 

aby se dostali do finále, je stál příliš mnoho sil, takže ve finále už nemohli znovu zaútočit. V 

ideálním případě bychom mohli doufat ve čtvrté nebo páté místo, ale v ten den bylo možné 

dosáhnout pouze šestého místa. 

Cílový pořadí ve finále bylo: IRL, ITA, GRE, SUI, NOR, CZE. 

- Na páté místo jim chybělo 0,8 sekundy. 

- Na bronzovou medaili jim chybělo 7,6 sekundy. 



 Petr Mansfeld, ústřední trenér a manažer representace 

 

- Na vítěze ztratili 10,1 sekundy. 

 

  

ITA(2)

IRL(1)

CZE(4)

ITA(2)

IRL(1)

CZE(6)

35

40

45

50

55

60

4.0

4.2

4.4

4.6

4.8

5.0

5.2

5.4

5.6

5.8

6.0

50 150 250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150 1250 1350 1450 1550 1650 1750 1850 1950

St
ro

ke
 R

at
e 

(s
pm

)

Sp
ee

d 
(m

/s
)

LM2x Final | Speed and Stroke Rate

Speed (m/s)

Stroke Rate (spr)

IRL (1)
ITL (2)
GRE (3) CZE (6)

NOR (5)
SUI (4)



 Petr Mansfeld, ústřední trenér a manažer representace 

 

 
Dvojskif žen W2x 
 

Anna Santrucková a Lenka Luksová byly jako posádka vybrány na výběrovém kempu v prosinci 

tohoto roku. Své výkony neustále zlepšovaly z kempu na kemp a nakonec se kvalifikovaly na 

Olympijské hry vítězstvím na kvalifikační regatě FOQR. I tento tým absolvoval svou přímou 

olympijskou přípravu v Chorvatsku na jezeře Peruča. Sparingpartnerem jim byl Jakub Podrazil. 

Zkomplikovala se situace tím, že Anna Santrucková musela do Paříže dorazit později, protože 

těsně před odjezdem lehce onemocněla. Díky rychlé komunikaci s týmovým lékařem se Anna 

včas zotavila a byla připravena na začátek regaty. 

 

Rozjížďka: 
V rozjížďce se musely umístit mezi prvními třemi, aby se přímo kvalifikovaly do semifinále a 

vyhnuly se opravné jízdě. To se jim suverénně podařilo a s kontrolovaným a solidním výkonem 

obsadily druhé místo. 

 

Semifinále: 
V semifinále bohužel obsadily až čtvrté místo. Na postup do A-finále jim chybělo necelých 3,5 

sekundy na francouzský tým. 

 

Finále B: 
Finále B bylo překvapivě silně obsazeno, protože někteří favorité na medaile byli v semifinále 

překvapeni konkurencí. Například americký tým, který ještě vyhrál druhý světový pohár, se také 

ocitl ve finále B. V silném závodě obsadily Anna a Lenka druhé místo, což znamenalo osmé 

místo na Olympijských hrách. Pro Lenku to byla čtvrtá olympijská regata a čtvrté finále B, pro 

Annu první Olympijské hry. K vítězství ve finále B jim chybělo 1,3 sekundy. 

 

Cílový pořadí ve finále B bylo: AUS, CZE, USA, IRL, ITA, CHN. 

Medaile v této lodní třídě získaly: NZL, ROU, GBR. 

 



 Petr Mansfeld, ústřední trenér a manažer representace 

 

 

 
 
 
  

USA(3)

AUS(1)
CZE(2)

USA(3)

AUS(1)

CZE(2)

33

35

37

39

41

43

45

47

49

51

53

3.5

3.7

3.9

4.1

4.3

4.5

4.7

4.9

5.1

5.3

5.5

50 150 250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150 1250 1350 1450 1550 1650 1750 1850 1950

St
ro

ke
 R

at
e 

(s
pr

)

Sp
ee

d 
(m

/s
)

W2x Final | Speed and Stroke Rate

Speed (m/s)

Stroke Rate (spr)

AUS (1)
CZE (2)
USA (3) CHN (6)

ITL (5)
IRL (4)



 Petr Mansfeld, ústřední trenér a manažer representace 

 

Dvojka bez kormidelnice W2- 
 

Výsledky v olympijském cyklu: 
- OH 2021: – 

- MS 2022: 7. místo 

- MS 2023: 11. místo 

- SP II 2024: 7. místo 

- OH 2024: 10. místo 

 

Pro Pavlínu Flámíkovou a Radku Novotníkovou to byla první účast na Olympijských hrách. 

Sezóna 2024 pro obě začala opožděně a byla výrazně omezena zraněními po dopravní nehodě a 

nemocemi. Přesto se jim podařilo během série tréninkových kempů dostat zpět do své nejlepší 

formy. Situaci zkomplikovalo i to, že Radka Novotníková znovu onemocněla těsně před 

začátkem regaty. Po konzultaci a pod každodenním dohledem týmového lékaře se však 

rozhodlo, že se regaty zúčastní. To vedlo k pesimistickým prognózám a hrozilo, že skončí jako 

třinácté a tedy poslední bez účasti ve finále. 

 

Rozjížďka: 
Aby se vyhnuly opravné jízdě, musel český tým skončit na třetím místě. To se jim v napínavém 

závodě, ve kterém za sebou nechaly britský tým, podařilo. Největší hrozba, že skončí jako 

třinácté a poslední, byla tímto zažehnána. 

 

Semifinále: 
V semifinále bylo poměrně rychle jasné, že o postup do A-finále nebudou moci bojovat. Proto si 

v druhé polovině závodu šetřily síly, aby neohrozily Radčin zdravotní stav. Náš tým obsadil šesté 

místo a postoupil do finále B. 

 

Finále B: 
Ve finále B se obě předvedly v silném závodě a obsadily čtvrté místo, což znamenalo celkové 

desáté místo při jejich prvních Olympijských hrách. Na deváté místo jim chybělo pouhých 0,01 

sekundy! Na vítězství ve finále B jim chyběly 3,3 sekundy. 

 

Cílový pořadí ve finále B bylo: ESP, IRL, CHI, CZE, DEN, GBR. 

Medaile získaly: NED, ROU, AUS. 

 

 

 

 

 

 



 Petr Mansfeld, ústřední trenér a manažer representace 

 

  

IRL(2)

ESP(1)

CZE(4)

IRL(2)

ESP(1)

CZE(2)

35

37

39

41

43

45

47

49

51

53

55

3.5

3.7

3.9

4.1

4.3

4.5

4.7

4.9

5.1

5.3

5.5
50 10
0

15
0

20
0

25
0

30
0

35
0

40
0

45
0

50
0

55
0

60
0

65
0

70
0

75
0

80
0

85
0

90
0

95
0

10
00

10
50

11
00

11
50

12
00

12
50

13
00

13
50

14
00

14
50

15
00

15
50

16
00

16
50

17
00

17
50

18
00

18
50

19
00

19
50

20
00

St
ro

ke
 R

at
e 

(s
pm

)

Sp
ee

d 
(m

/s
)

W2- Final | Speed and Stroke Rate

Speed (m/s)

Stroke Rate (spr)

ESP (1)
IRL (2)

CHI (3) GBR (6)

DEN (5)

CZE (4)



 Petr Mansfeld, ústřední trenér a manažer representace 

 

 

Poděkování 
 

Rád bych touto cestou srdečně poděkoval trenérům Michalu Vabrouškovi, Josefu Lukšovi a 

Tomáši Kácovskému za jejich vynikající práci při péči o jejich svěřence. Mé další poděkování 

patří fyzioterapeutovi Františku Piskulovi, který neúnavně pracuje ve prospěch našich 

sportovců, a navíc vždy ochotně přiloží ruku k dílu, kde je to potřeba. Je přítelem všech 

sportovců a trenérů. Zvláštní poděkování patří resortům Dukla a Olymp, bez jejichž podpory by 

olympijská kampaň Českého veslařského svazu nebyla možná. Nakonec bych chtěl vyzdvihnout 

neúnavnou práci Moniky Perglerové a Josefa Johanka. Oba jsou spolehlivými důvěrníky a 

kontaktními osobami pro naše sportovce při řešení velkých i malých problémů. 

 

 

  


